ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LÝ SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND
V/v đăng ký Kế hoạch xây

dựng, ban hành văn bản quy

phạm pháp luật cấp huyện

năm 2024

Lý Sơn, ngày      tháng 01 năm 2024

                                   Kính gửi: Các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện

Thực hiện Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật (QPPL) năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật năm 2020; Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản

quy phạm pháp luật năm 2015; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày

31/12/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều

và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân huyện căn

cứ chức năng, nhiệm vụ; tình hình thực tiễn đối với lĩnh vực được giao quản

lý, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện xây dựng, ban hành văn bản quy phạm

pháp luật (nghị quyết, quyết định) cấp huyện năm 2024 (theo phục lục đính

kèm). Trong đó, cần nêu rõ: Tên gọi văn bản; sự cần thiết ban hành văn bản;

đối tượng, phạm vi điều chỉnh; dự kiến thời gian ban hành; cơ quan chủ trì, cơ

quan phối hợp soạn thảo văn bản; …

 2. Phòng Tư pháp có trách nhiệm đôn đốc, tổng hợp và tham mưu Ủy

ban nhân dân huyện ban hành Kế hoạch xây dựng, ban hành văn bản quy

phạm pháp luật cấp huyện năm 2024; đồng thời phối hợp với Văn phòng

huyện theo dõi, kiểm tra việc tuân thủ về thời gian, trình tự, thủ tục xây dựng,

ban hành văn bản quy phạm pháp luật cấp huyện năm 2024 theo quy định.

 3. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch trên cơ sở Kế hoạch xây dựng, ban

hành văn bản quy phạm pháp luật cấp huyện năm 2024, căn cứ các quy định

của pháp luật, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện bố trí kinh phí để đảm bảo

cho công tác xây dựng, ban hành văn bản QPPL.

 Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị thực hiện các nội dung trên,

đăng ký Kế hoạch gửi về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Tư pháp) trước

ngày 05/01/2024 để tổng hợp./.

2

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND huyện; (báo cáo)

- CT, PCT UBND huyện;

- VPH: CVP, PCVP;

- Phòng Tư pháp;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Ninh

		2024-01-02T16:02:33+0700

		2024-01-02T16:55:42+0700

		2024-01-02T16:55:42+0700

		2024-01-02T16:55:42+0700